сельский Cовет

Костянского  сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

      « 13 » сентября  2013 года                                                    №  25
«О передаче части полномочий»

       В соответствии со статьями 14, 15, 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения наиболее эффективного решения вопросов местного значения,   сельский Совет решил:

1.Считать целесообразным  передачу администрации Шатковского муниципального района  полномочий  по реализации первичных мер пожарной безопасности сельского поселения  в части:

1.1. разработки мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории;

1.2. разработки муниципальных программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

     2.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на
         информационных щитах поселения.

     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

    Глава местного самоуправления

    Костянского  сельсовета

    Шатковского муниципального района

    Нижегородской области                                                     / А.В.Лапшин /
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ   СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению о передаче  полномочий по реализации

первичных мер пожарной безопасности

р .п.Шатки                                                                   «___» __________2013 г.

В целях совершенствования правовых, организационных и материально-финансовых условий развития местного самоуправления на территории  Шатковского  муниципального района, реализации Федерального законодательства в области пожарной безопасности, содействия администрации Костянского сельсовета Шатковского  муниципального района Нижегородской области в проведении социально-экономических преобразований на подведомственной территории, в создании безопасных условий для проживания населения администрация Костянского  сельсовета,  в лице главы администрации  Скрипка А.А., действующей на основании Устава Костянского сельсовета Шатковского муниципального района, с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Администрация Костянского сельсовета», и администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области, в лице главы администрации Межевова М.Н., действующего на основании Устава Шатковского  муниципального района с другой стороны, именуемая в дальнейшем «Администрация района», (вместе именуемые «Стороны»),  заключили настоящее Дополнительное соглашение к соглашению о передаче  администрации Шатковского муниципального района осуществления части полномочий администрации Костянского сельсовета по реализации первичных мер пожарной безопасности,  о нижеследующем:

     1. Пункт 2.2. Раздела 2 «Предмет Соглашения» дополнить абзацами следующего содержания:

1. разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории;

2.    разработка   муниципальных  программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

       2. Другие условия Соглашения остаются без изменений.

   3.  Настоящее дополнительное соглашение  вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон.

4.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Глава  администрации       Костянского  сельсовета        Шатковского муниципального района Нижегородской области _________________А.А.Скрипка
	Глава администрации           Шатковского муниципального района
____________________М.Н.Межевов